Quaeri ergo solet, quid sit quod ait: uos autem ieiunan-
 tes unguite capita uestra et facies uestras lauate,
 ne uideamini hominibus ieiunantes. non enim quis-
 quam recte praeceperit, quamuis faciem cotidiana consuetudine
 lauemus, unctis etiam capitibus, cum ieiunamus, nos esse debere.
 quod si turpissimum omnes fatentur, intellegendum est hoc
 praeceptum unguendi caput et faciem lauandi ad interiorem
 hominem pertinere. unguere ergo caput ad laetitiam pertinet,
 lauare autem faciem ad munditiam, et ideo caput unguunt qui
 laetantur interius mente atque ratione. hoc enim recte accipi-
 mus caput, quod in anima praeminet et quo cetera hominis
 regi et gubernari manifestum est; et hoc facit qui non foris

10 Matth. 7, 15 sq.

8 contemptu a: contentus PV	9 ambitione (e add. m. 2) V
10 praecepit P	11 cognoscetis PV: cognoscitis V ¹
18 habent (cf. Rönisch l. c. p. 447 sqq.) V: debent GP	21 unguite PV ¹
P ² : praeciperit V	23 praeceperit P ¹
26 un- g-endi (u ras.) V	27 un-g-ere V
28 un-g-it (u ras.) V	30 praec- eminet P
31 gubernari P: guernare V ¹ gubernare V ²	

quaerit laetitiam, ut de hominum laudibus carnaliter gaudeat. caro enim, quae subiecta esse debet, nullo modo est totius naturae humanae caput. nemo quidem umquam carnem suam odio habuit, sicut apostolus dicit, cum de diligenda uxore praecipit; sed caput mulieris uir, cui uero caput est Christus. interius ergo gaudeat in ieiunio suo eo ipso, quo sic se ieiunando auertit a uoluptate saeculi, ut sit subditus Christo, qui secundum hoc praeceptum caput unctum habere desiderat. ita enim et faciem lauabit, id est cor mundabit, quo uisurus est deum non interposito uelamine propter infirmitatem contractam de sordibus, sed firmus et stabilis, quoniam mundus est et simplex. lauamini, inquit, mundi estote, auferte nequitias ab animis uestris atque conspectu oculorum meorum. ab his igitur sordibus facies nostra lauanda est, quibus dei aspectus offenditur. nos autem reuelata facie gloriam dei speculantes in eandem imaginem transformabimur.

Saepe etiam cogitatio necessariorum rerum ad istam uitam pertinentium et sauciat et sordidat interiorem oculum nostrum et plerumque conduplicat, ut ea quae uidemur cum hominibus recte facere non eo corde faciamus, quo dominus praecipit, id est quia eos diligimus, sed quia commodum ab eis aliquod propter necessitatem praesentis uitae adipisci uolumus. debemus autem bene facere illis propter salutem ipsorum aeternam, non propter temporale commodum nostrum. inclinet ergo deus cor nostrum in testimonia sua, et non in emolumentum. finis enim praecepti est caritas de corde